Köprü savaşından sonra *Beveyb*'de Sasani orduları yenilgiye uğrarlar.

Sasani hükümdarı III. Yazdigird kumandası altındaki Sasani kuvvetleri Araplara karşı bir taarruz için kısa bir zamanda teşkilatlandılar. İslam ordularının komutanlığında Sad b. Ebi Vakkas bulunmaktadır. Sasani ordusunun komutanlığını ise Rüstem yapmaktadır. Hicrî 15-16/m. 637 yılında meydana gelen ve *Kadisiye* savaşı olarak tarihe geçen bu savaşta Sasani ordusu ağır bir şekilde yenilgiye uğrar. Müslümanlar Sasanilerin başkenti Medain'i ve arkasından bütün Irak'ı alırlar.

Kadisiye Savaşı'ndan sonra Sasani ordusunu bir daha toparlanamayacak duruma düşüren hicrî 20/miladî 642 yılında yapılan *Nihavend* savaşıdır.

İslamiyet'i kabul eden bütün bu milletler, her biri Şia'yı kendi dininin boyasıyla boyamıştır. Yahudi Şia'yı Yahudi boyasıyla, Hıristiyan kendi boyasıyla, diğerleri de ayrı bir boyayla boyamışlardır. Bunlardan İslamiyet'e girenlerin en çoğu Farslar olduğu için onların Şiîliğe tesiri daha çok olmuştur."

İbn Hazm (456/1064), Şiî fırkalardan Keysaniye'yi anlatırken Yahudilerin yolunda gittiklerini söyler. Şiî inançlı Nevbahtî (310/922), Sebeiyye fırkasını anlatırken çok açık bir şekilde "Rafiziliğin aslı Yahudilikten alınmıştır" der. Bağdadî (429/1037) ise Yahudilerdeki tenasüh inancına işaretle İslam fırkalarından aynı inancı savunanları sayar. Sebeiyye fırkasını anlatırken de şöyle der: "Sonra Küfelilere Tevrat'ta her nebinin bir vasisi bulunduğunu, Ali'nin Muhammed (a.s.)'ın vasisi, Hz.

Moğolların Bağdat'ta sünni halifeyi yok edip, halifenin politik gücünü pasifize etmeleri Şiîlik için bir avantaj doğurmuştu. Moğol ve İlhanlı dönemlerinde İran Müslümanlarının çoğu Sünni'dir; Bağdat, İsfahan ve Şiraz Sünniliğin kalesi konumundadır. Bu dönemlerde On İki İmam Şiîliği (İsnâaşeriyye), Nasıruddin Tusî (ö. 672/1274) ve öğrencisi Allame Hillî (ö. 726/1326) zamanında kurumsallaşmaya başlamıştır. (Kaplan, 2008: 188-189)

Şiî hareketinin tarih boyunca gelişiminde İranlıların büyük rolleri olmuştur. Özellikle XVI. yüzyıl ve sonraki yıllarda Şia İran'ın resmi mezhebi haline gelmiş, İran yayılma siyasetinde Şiîliği bir araç ve silah olarak kullanmıştır.